
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

Klasa:363-02/16-01/3 

Urbroj:2186/016-03-16-1 

Lepoglava, 20.05.2016. godine 

 

 Na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98 i 50/12) i 

članka 22. Statuta Grada Lepoglave  („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 6/13, 20/13, 33/13-

ispravak i 31/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 23. sjednici održanoj 

20.05.2016. godine,  a po provedenom postupku savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, donijelo je 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama 

Odluke o upravljanju grobljima 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o upravljanju grobljima („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 9/00 i 22/11), u članku 

31. stavak 2. riječi „uzgoj i održavanje zelenila“ zamjenjuju se riječima „ukop pokojnika“. 

 

Članak 2. 

U članku 32. stavak 3. mijenja se i glasi: 

 

 „Redovno održavanje iz stavka 1. ovog članka financira se iz sredstava godišnje naknade za 

korištenje grobnih mjesta. Ukoliko ista nisu dostatna za realizaciju godišnjeg programa redovnog 

održavanja, razlika sredstava može se osigurati u Proračunu Grada Lepoglave.“ 

 

Članak 3. 

Članak 48. mijenja se i glasi: 

 „ Pod poslovima obavljanja ukopa pokojnika smatraju se poslovi smještaja pokojnika u 

mrtvačnicu, pripreme grobnog mjesta (iskop groba, otvaranje i zatvaranje grobnice), prijevoz pokojnika 

od mrtvačnice do grobnog mjesta, ukop pokojnika, te uređenje grobnog mjesta nakon pokopa. 

 

 Obavljanje pogrebničkih poslova regulirano je odredbama posebnog zakona.“ 

 

Članak 4. 

Članak 49. mijenja se i glasi: 

 „Za obavljanje poslova ukopa pokojnika, Uprava groblja dužna je organizirati i osigurati 

najmanje: 

- šest uniformiranih djelatnika 

- specijalna kolica za prijevoz pokojnika i cvijeća od mrtvačnice de grobnog mjesta 

- razglasni uređaj.“ 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD LEPOGLAVA 
Antuna Mihanovića 12 

42250 Lepoglava 

tel. 042 770 411, fax 042 770 419 

email : lepoglava@lepoglava.hr 

 

 

mailto:lepoglava@lepoglava.hr


 

 

 

 

 

 

Članak 5. 

Članak 50. mijenja se i glasi: 

 „Poslove ukopa pokojnika obavlja Uprava groblja“. 

 

 

Članak 6. 

U članku 51. riječi „pogrebnih poslova“ brišu se. 

 

Članak 7. 

 

U članku 53. stavak 3. briše se. 

 

Članak 8. 

 

U članku 55. riječi „pogrebnih troškova“ zamjenjuju se riječima „troškova ukopa“. 

 

Članak 9. 

 

U članku 56. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 „ Troškovi ukopa pokojnika naplaćuju se od naručitelja ukopa isključivo prema cjeniku Uprave 

groblja“. 

 

 U stavcima 2. i 3. riječi „pogrebnih poslova“ zamjenjuju se riječima „poslova ukopa“. 

 

Članak 10. 

U članku 62. riječi „nadležni Upravni odjel Grada Lepoglave“ zamjenjuju se riječima „upravno tijelo 

Grada Lepoglave nadležno za komunalne poslove putem komunalnog redarstva“. 

 

Članak 11. 

Članak 63. mijenja se i glasi: 

  

 „Novčanom kaznom u visini od 500,00 do 5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba 

iz članka 5. ove Odluke kojoj su povjereni poslovi upravljanja grobljima (uprava groblja) ako ne 

provodi odredbe ove Odluke ili postupa protivno odredbama ove Odluke, osim ako posebnim zakonom 

nije propisano drugačije. 

 Novčanom kaznom u visini od 300,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba 

obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost ako postupa protivno odredbi članka 59. 

stavak 3. i 6. i članka 60. ove Odluke.  

 Novčanom kaznom od 100,00 do 500,00 kuna kaznit će se fizička osoba ako krši odredbe 

članka 37. stavak 1., članka 38. stavak 1., članka 39. stavak 4.  ove Odluke te postupa protivno 

odredbama Odluke o pravilima ponašanja na groblju iz članka 61. ove Odluke.“ 

 

Članak 12. 

Pojam jedinstveni matični broj građana ili JMBG se u cijelom tekstu Odluke mijenjaju u pojam Osobni 

identifikacijski broj građana ili OIB u odgovarajućem padežu. 

 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

   

 

         PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

         Robert Maček 

 

 

 


